2
[image: Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2025	 г. Норильск   	               № 49

О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 08.08.2025 № 48

В соответствии с пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации города Норильска Красноярского края от 23.05.2016 № 279 «О городском звене муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», пунктом 1.2.1 приложения к приказу МЧС России
от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», с учетом решения комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск  от 15.08.2025 № 13, в связи с уточнением границ зоны чрезвычайной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Норильска 08.08.2025 № 48
«О принятии дополнительных мер по защите населения и территорий
от чрезвычайной ситуации, обусловленной возможностью внезапного обрушения
4 подъезда многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, Центральный район, ул. Лауреатов, д. 47» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Постановления изложить в следующей редакции:
«1.2. Определить границами территории, на которой может возникнуть ЧС, территорию, от дома № 51 до дома № 43 по улице Лауреатов, а также прилегающих территорий в районе дома № 47 по улице Лауреатов, часть территорий во дворе дома № 47 по улице Лауреатов, а также части парковки, расположенной у здания № 44 по улице Лауреатов (Магазин «Океан»).».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на начальника Управления ГО и ЧС г. Норильска.
3. Заместителю Главы города Норильска по информационной политике
и перспективному развитию незамедлительно организовать работу
по всестороннему освещению в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования город Норильск информации о чрезвычайной ситуации.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования
город Норильск.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы города Норильска						         Н.А. Тимофеев

image1.jpeg